



Rettigheter knyttet til Opplæringsloven § 9-a

Informasjon til foresatte

Alle barn har rett til et trygt og godt skolemiljø. Dette innebærer en nulltoleranse mot krenking som mobbing, vold, diskriminering og trakassering. Skolen skal arbeide kontinuerlig og systematisk for å fremme helse, miljø og trygghet for elevene. Dersom en elev opplever å bli mobbet, har skolen plikt til å hjelpe. Alle ansatte, og alle som regelmessig utfører arbeid ved skolen skal melde fra dersom de har mistanke om eller ser at noen blir mobbet. Noen ganger er det ikke alltid så lett å få øye på. Da er det viktig at elever og foresatte melder fra til skolen.

Blir ditt barn, eller andre barn, mobbet?

Ta kontakt med skolen

Hvis barnet ditt eller andre barn du kjenner blir mobbet, tar du kontakt med skolen og ber om et møte med kontaktlærer og/eller rektor. Du kan ringe, sende e-post eller møte opp på skolen. Dette gjelder også dersom det er ditt eget barn som mobber andre barn.

Dette skal skolen gjøre dersom barnet ditt blir mobbet

- De skal ta opplevelsen til barnet ditt på alvor.
- De skal undersøke saken, og eleven skal bli hørt.
- De skal lage en aktivitetsplan for hvordan barnet skal ha det trygt og godt på skolen, uten å oppleve krenkelse og mobbing. Fra første henvendelse har skolen fem arbeidsdager på seg til å utarbeide planen og sette i gang tiltak.
- De skal følge opp planen og se om tiltakene fungerer i dialog med deg og barnet ditt. Dersom barnet ikke har det bra, skal tiltakene videreføres, eller så skal skolen sette i gang andre tiltak.
- Når barn og foreldre opplever skolemiljøet som trygt og godt, skal skolen avslutte aktivitetsplanen.
- I spesielt alvorlige tilfeller skal skolen varsle kommunesjefen.
- Dersom det er en ansatt ved skolen som krenker elever er det en skjerpet aktivitetsplikt med skjerpede krav til varsling og tempo i saksgangen. I slike saker skal kommunesjefen alltid varsles.

Tar ikke skolen deg på alvor?

Hvis ikke mobbingen stanser etter at du har sagt ifra, eller du opplever at skolen ikke følger opp, kan du klage til Fylkesmannen. Saken skal være tatt opp med rektor før den varsles til Fylkesmannen, og det skal ha gått en uke (5 arbeidsdager) fra saken ble varslet til rektor.

Dersom fylkesmannen gir foresatte medhold i klagen vil de be skolen lage ny plan.



Beredskapsteam for barn og unge

I alvorlige mobbesaker der skolen trenger ekstern bistand og kompetanse for å kunne løse problemet, kan Sarpsborg kommunes beredskapsteam for barn og unge kontaktes. Teamet består av personer med kompetanse og beslutningsmyndighet, og er sammensatt av: Samhandlingskoordinator Karianne Darum, samt representanter fra Enhet forebyggende tjenester, Enhet barnevern og Enhet PPT. Andre fagpersoner / tjenester blir involvert ved behov.

Beredskapsteamet har ukentlige møter, og saker som omhandler mobbing har høy prioritet.

Foresatte og evt. eleven selv, samt representanter fra skolen blir invitert til å delta på møtene i den aktuelle saken. Skolen kan henvise saken til beredskapsteamet for barn og unge, og dette skal gjøres i samarbeid med de foresatte.

Foreldre kan også på eget initiativ ta direkte kontakt med beredskapsteam for barn og unge for å drøfte sin bekymring. Kontaktperson er samhandlingskoordinator Karianne Darum.

På www.nullmobbing.no finnes mye god informasjon til barn, unge og foreldre om mobbing og rettigheter. Det er Utdanningsdirektoratet som har laget siden.